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Z prac Rady Gminy
W dniu 27 marca 2015 r. odbyła się VI sesja obecnej kadencji. Porządek obrad był bardzo 
obszerny, bo w porządku przewidziano m.in. sprawozdania za 2014 r.:
- z realizacji programów i zadań - z zakresu wspierania rodziny,
- o wysokościach średnich wynagrodzeń nauczycieli,
- z działalności instytucji kultury - Ośrodka Kultury Gminy Skoroszyce z siedzibą w Sidzinie,
- z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skoroszycach.
Rada Gminy dokonała zmian w budżecie gminy na 2015 r. i Wieloletniej Prognozie Finansowej 
poprzez urealnienie wydatków w oświacie, spłatę kredytu - 800 000 zł oraz urealnienie 
przedsięwzięć. Z realizacji zdjęto zadanie „Rewitalizacja parku w Skoroszycach”. Podjęto 
również uchwały w sprawie ustalenia inkasentów poboru podatków i opłat w związku ze 
zmianami w gronie sołtysów oraz dokonano zmian w wysokości i zasadach wypłaty diet dla 
radnych.
Sesja w dniu 30 kwietnia 2015 r. to głownie spotkanie z komendantem powiatowym policji
- Insp. Andrzejem Synowcem nt. bezpieczeństwa i porządku publicznego w gminie Skoroszyce 
i powiecie nyskim w 2014 r. Z przedstawionej informacji wynikało, że gmina jest bezpieczną 
gminą, zagrożenia są nieduże, nie mniej jednak zdarzają się kradzieże, bójki, a przede 
wszystkim dewastacje. Skuteczność policji to 70% wykrywalności. Radni wskazywali miejsca w 
swoich miejscowościach, w których policja winna się częściej pokazywać m.in. boiska w 
Skoroszycach i Sidzinie, skate park w Chróścinie.
P. Komendant zwrócił się z wnioskiem do Rady Gminy o współfinansowanie zakupów dla policji
- samochodu i drona.
P. Iwona Bil-Kubicka - inspektor w UG odpowiedzialna za inwestycje gminne, przygotowała 
i przedstawiła radnym prezentację nt. nowego okresu finansowania unijnego 2014-2020 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego i Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich. Prezentacja ta przybliżyła radnym informacje, w jakich 
obszarach gmina może ubiegać się o wsparcie finansowe środków unijnych.
Rada zadecydowała o kolejnej zmianie Wieloletniej Prognozy Finansowej i o zaciągnięciu 
pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu na 
zadanie kanalizacyjne dotyczące budowy pierwszej części kanalizacji sanitarnej Giełczycach. 
Ostatecznie kwota pożyczki wynosi 241 600 zł. Płatności rozłożono na 3 raty w kolejnych latach 
do 2018 r.
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Podjętą uchwałą Rada Gminy zadecydowała o wystąpieniu z LGD „Złota Ziemia” w Grodkowie 
i przystąpieniu do Lokalnej Grupy Działania „Nyskie Księstwo Jezior i Gór”.
Kolejna, VIII sesja, odbyła się 29 maja. Uchwalone zostały nowe statuty: Statut Gminy i Statut 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skoroszycach. Nowym statutem GOPS Rada Gminy 
usankcjonowała reorganizację wykonywania zadań. Zwiększono kompetencje GOPSu,
przekazując przydzielanie dodatków mieszkaniowych i energetycznych mieszkańcom gminy 
oraz całokształt zadań związanych z rozwiązywaniem problemów alkoholowych i narkomanią. 
W komisjach i na sesji przeanalizowano sprawy gospodarki odpadami od 1 lipca 2013 r. 
Wypracowaną nadwyżkę finansową postanowiono przeznaczyć na systemowe rozwiązanie 
zadania własnego gminy, jakim jest utrzymanie porządku i czystości. W tym celu w ZOiW 
zatrudniono czasowo 2 osoby, które zadbają o ład, zwłaszcza przy obiektach publicznych. Dużo 
jest do zrobienia, bo wiele jest zaszłości, ale sukcesywne sprzątanie poprawi sytuację. P. Wójt 
ma nadzieję, że tym sposobem zmieni się wizerunek gminy, a oczekiwania mieszkańców w tym 
zakresie zostaną zaspokojone.
Rada Gminy uroczyście zaakcentowała na sesji 25-lecie Samorządu Terytorialnego. Pierwsze 
wolne wybory rad gmin odbyły się 27 maja 1990 r. Z tej okazji na sali posiedzeń wywieszono 
tabla z wykazami radnych w poszczególnych 6 kadencjach, wykazami członków zarządów 
gminy, wójtów, skarbników i sekretarzy. Akt ten uświetnił posiedzenie Rady Gminy.
P. Wójt - Barbara Dybczak złożyła samorządowcom gratulacje i życzenia:
„Z okazji 25-lecia Samorządności mam przyjemność złożyć na Państwa ręce serdeczne 
gratulacje za wkład w przemiany jakie dokonały się w ciągu tego ćwierćwiecza. Dziękuję za 
energię, współuczestnictwo i zaangażowanie w sprawy publiczne. To dzięki Państwa 
inicjatywom zmienia się krajobraz naszej gminy i poprawia jakość życia mieszkańców.
Mam nadzieję, że kolejne lata pracy na rzecz naszej Małej Ojczyzny przyniosą wiele 
satysfakcji. Ja ze swej strony deklaruję życzliwość i otwartość na wszelką współpracą 
i wspólne inicjatywy”.
Ostatnia sesja odbyła się w dniu 29 czerwca. Była to sesja tzw. ABSOLUTORYJNA. Na 
podstawie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2014 r. Wójt Gminy otrzymała 
absolutorium za 2014 r. (za- 13, przeciw - 0, wstrz.się - 1 - obecnych było 14 radnych).
Innym ważnym tematem tej sesji było zatwierdzenie taryf zbiorowego zaopatrzenia na wodę 
i zbiorowego odprowadzania ścieków na kolejny rok.
Przystąpiono do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania dla część i wsi Czarnolas 
i części wsi Mroczkowa.
Stałym punktem każdej sesji jest informacja Wójta Gminy z pracy w czasie między sesjami 
Rady Gminy. P. Wójt składa wówczas szczegółowe sprawozdania, które są odnotowywane 
w protokołach z sesji dostępnych na stronie www.bip.skoroszyce.pl - AKTY PRAWNE - 
Protokoły z sesji. Również podjęte uchwały są zamieszczane na tej stronie.

M.Koźlik

Nowe taryfy na wodę i ścieki
Uchwałą Nr IX/55/15 z dnia 29.06.2015 r w sprawie zatwierdzenia taryf zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków Rada Gminy zmieniła ceny 
za wodę i ścieki na okres od 1 września 2015 r. do 31 sierpnia 2016 r.

WODA - 3.19 zł/m3, ŚCIEKI - 6,48 zł/m3 (ceny brutto)
Cała taryfa na stronie www.skoroszyce.pl - Aktualności

M.Koźlik
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Nagrody “PRYMUS INTER PARES” za wysokie wyniki w nauceW dniu 25 czerwca 2015 r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Skoroszycach odbyła się uroczystość wręczenia nagród uczniom, którzy osiągnęli najwyższe wyniki w nauce w roku szkolnym 2014/2015. Uczniowie szkół z terenu Gminy Skoroszyce odebrali nagrody z rąk Wójta Gminy Skoroszyce - Pani Barbary Dybczak.
Wśród nagrodzonych uczniów znaleźli się:W kategorii klas IV: 
Marta Kaczmarczyk - Szkoła Podstawowa w Chróścinie 

Klaudia Pawlus - Szkoła Podstawowa w Sidzinie W kategorii klas V: 
Bartosz Brzeźny - Szkoła Podstawowa w Skoroszycach 

Natalia Partycka - Szkoła Podstawowa w Chróścinie W kategorii klas VI:
Zuzanna Grzech - Szkoła Podstawowa w Sidzinie 

Maria Lipska - Szkoła Podstawowa w Skoroszycach 
Marcela Hurko - Szkoła Podstawowa w Skoroszycach 

Justyna Słonka - Szkoła Podstawowa w Chróścinie 
Dominika Gałuszko - Szkoła Podstawowa w MakowicachW kategorii gimnazjum:

Justyna Jakisz - kl. I Gimnazjum w Skoroszycach 
Magdalena Kolanko - kl. II Gimnazjum w Skoroszycach 

Oliwia Filas -kl. III Gimnazjum w SkoroszycachSerdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!Więcej na www.skoroszyce.pl Aktualności M.Koźlik
Fundusz Sołecki w Starym Grodkowie.

Zadanie: Modernizacja drogi wewnętrznej (działka 474) II część

W dniu 27.04.2015 r. Gmina Skoroszyce odebrała inwestycję polegającą na wykonaniu drugiej części łącznika drogi wewnętrznej (działka nr 474) stanowiącej własność Gminy Skoroszyce w nawiązaniu do istniejącej drogi DW nr 401 w miejscowości Stary Grodków.Zadanie zaplanowane zostało przez uchwałę zebrania wiejskiego w sprawie przeznaczenia Funduszu Sołeckiego na 2015 r. na realizację ww. zadania w kwocie 15 911,04 zł
Prace wykonane zostały przez firmę Usługowo Handlowy „BUDMAR”, ul.
Chabrów 10/28, 45-221 Opole za kwotę 17 870,01 zł. Iwona Bil-Kubicka

http://www.skoroszyce.pl/


Kanalizacja w Giełczycach
W dniu 18.02.2015 r. Gmina Skoroszyce z Samorządem Województwa Opolskiego podpisała umowę o 

przyznanie pomocy w ramach działania Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej objętego 

PROW na lata 2007-2013 w zakresie gospodarki wodno-ściekowej na realizację zadania: Budowa 

kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Sidzina i Giełczyce w Gm. Skoroszyce - etap I - m. 

Giełczyce (pierwsza część).
Wykonawcą zadania był Zakład Instalacji Wod.-Kan. Gazow. i Elektrycz. s.c. Krystyna Podpora, 
Krzysztof Podpora, Radzikowice 6, 48-381 Goświnowice, z którym Gmina Skoroszyce podpisała 

umowę na wykonanie zadania za kwotę 1 325 601,85 zł brutto z terminem realizacji, który został 

ustalony od 10.02.2015 r. do 29.05.2015 r. Zakres prac obejmował wykonanie:

— kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej z rur PVC 0 160mm o łącznej długości 576,60 m ( w tym 

przyłącza do budynków 507,75 m)

— kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej z rur PVC 0 200mm o łącznej długości 435,59 m

— rurociągów tłocznych z rur PEHD 0 140 mm o łącznej długości 2 498,30 mb

— rurociągów tłocznych z rur PEHD 0 90 mm o łącznej długości 143,45 mb

— 2 sztuk (kompletów) przepompowni: PG-3 i PG-2

W dniu 01.06.2015 r. nastąpiło uroczyste zakończenie inwestycji z udziałem Marszałka Województwa 

Opolskiego Pana Antoniego Konopki oraz zaproszonych gości.

Więcej na www.skoroszyce.pl - zakładka INWESTYCJE. Iwona Bil-Kubicka
Gminne zawody wędkarskie dla dzieci i młodzieży z okazji Dnia Dziecka

W dniu 7 czerwca 2015 r. na zbiorniku w Brzezinach odbyły się z okazji Dnia Dziecka 
Gminne zawody wędkarskie dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Skoroszyce. Do 
zawodów zgłosiło się 88 zawodników w różnych grupach wiekowych: przedszkolaki, 
uczniowie szkół podstawowych oraz gimnazjum.
W zawodach udział wzięła Wójt Gminy - Pani Barbara Dybczak.
Zwycięzcy zawodów z rąk Pani Wójt otrzymali puchary i nagrody. Każdy uczestnik 
zawodów otrzymał nagrodę w postaci akcesoriów wędkarskich oraz sportowych.
W poszczególnych kategoriach zwyciężyli: 
Przedszkolaki:
I miejsce - Aleksandra Stasica
II miejsce - Kinga Kuś
III miejsce - Karol Wolny

Szkoła Podstawowa kl. I - IV chłopcy:
I miejsce - Paweł Czarnecki
II miejsce - Dawid Setla
III miejsce - Marcel Dryszcz

Szkoła Podstawowa kl. I - IV 
dziewczynki:
I miejsce - Monika Wysowska
II miejsce - Emilia Budnik
III miejsce - Paulina Zbroja

Szkoła Podstawowa kl. V - VI chłopcy:
I miejsce - Kacper Jędrasiak
II miejsce - Dawid Chmura
III miejsce - Michał Rozmus

Gimnazjum chłopcy:
I miejsce - Andrzej Turczyński
II miejsce - Bartek Bojkowski
III miejsce - Paweł Wysowski

Gimnazjum dziewczynki:
I miejsce - Patrycja Bryś
II miejsce - Emilia Bryś
III miejsce - Julia Guła

Więcej na www.skoroszyce.vC- Aktualności
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PODSUMOWANIE REALIZACJI PROW 2007-2013 PRZEZ LGD „ZŁOTA 
ZIEMIA”

29 maja 2015 r. w Ośrodku Kultury i Rekreacji w Grodkowie odbyła się uroczystość 
podsumowująca realizację PROW 2007-2013 przez Lokalną Grupę Działania „Złota Ziemia”.

Podczas uroczystości ogłoszono wyniki czterech konkursów organizowanych przez LGD „Złota 
Ziemia” w ramach działania: Funkcjonowanie lokalnej grupy działania, nabywanie 
umiejętności i aktywizacja, których celem było wyróżnienie osób, organizacji pozarządowych 
oraz grup nieformalnych działających na rzecz rozwoju społeczności lokalnych. Zwycięzcom 
konkursów zostały wręczone statuetki i dyplomy. Dodatkowo laureaci konkursu, zdobywcy 
trzech pierwszych miejsc otrzymali nagrody rzeczowe.

1. Konkurs „Najaktywniejszy lider Złotej Ziemi” - Statuetki i dyplomy z Gm. Skoroszyce 
otrzymali:
1. Anna Słowiak - Makowice, dodatkowo laureatka I miejsca
2. Stanisława Kiełtyka - Giełczyce gm. Skoroszyce
3. Mariola Tomków - Skoroszyce

2. Konkurs „Najaktywniejszy sołtys Złotej Ziemi” - Statuetki i dyplomy z Gm. Skoroszyce 
otrzymali:
1. Jan Hellebrandt- Czarnolas, dodatkowo laureat III miejsca
2. Kazimierz Winnik - Mroczkowa
3. Dorota Witos - Brzeziny

3. Konkurs „Najaktywniejszy członek LGD Złota Ziemia”- Statuetki i dyplomy z Gm.
Skoroszyce otrzymali:
1. Alina Baran - Skoroszyce, dodatkowo laureatka II miejsca
2. Agnieszka Szczęszek - Makowice
3. Dorota Kliś - Skoroszyce
4. Konkurs „Najaktywniejsza organizacja pozarządowa lub grupa nieformalna” -
Statuetki i dyplomy z Gm. Skoroszyce otrzymali:
1. Koło Gospodyń Wiejskich - Sidzina, dodatkowo laureat II miejsca
2. Stowarzyszenie Koło Gospodyń Wiejskich „Mak” w Makowicach
3. Ochotnicza Straż Pożarna - Czarnolas

Uroczystość uświetniły :
1. Orkiestra Dęta z Żelaznej działająca nieprzerwanie od 1975 r., doposażona w instrumenty i 
mundury w ramach ‘”małych projektów” . Wnioski o przyznanie pomocy do LGD „Złota 
Ziemia” składali; Pani Irena Żołyńska i Pan Paweł Studziński menadżerowie orkiestry. 
Kapelmistrzem jest Pan Andrzej Rosiński.
2 .Kabaret „Nie do zdarcia” działający od 2011 r. Kabaret dwukrotnie brał udział w 
Ogólnopolskim Przeglądzie Twórczości Artystycznej Seniorów „Teraz My” oraz I 
Wojewódzkim Przeglądzie Twórczości Artystycznej „Opolskie Szmaragdy”.
3. Zespół wokalny „Kokorycz” z Głębocka.
4. Zespół wokalny „Music Mix „ działający przy Ośrodku Kultury i Rekreacji w Grodkowie.
5. Zespół taneczny „Grodkowiacy” z Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 3 w Grodkowie.

Nagrodzonym gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. Orkiestrze, kabaretowi 
i występującym zespołom serdecznie dziękujemy.

Zarząd LGD „Złota Ziemia”



Zmiany w Urzędzie Gminy

W Urzędzie Gminy nastąpiła reorganizacja pracy. Wójt Gminy powołała od 1 maja 
2015 r. na Zastępcę Wójta - Pana Bernarda Rudkowskiego, który również prowadzi 
stanowisko pracy ds. rozwoju gminy. Było to możliwe w związku 
z planowanym odejściem 1 pracownika na emeryturę.
Zlikwidowała od 1 maja 2015 r. Referat Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa, 
pozostawiając samodzielne stanowiska pracy, nad którymi bezpośredni nadzór 
sprawuje Zastępca Wójta. Na pozostałych stanowiskach dokonała zmian zakresów 
czynności.
Zlikwidowała od 1 sierpnia 2015 r. stanowisko pełnomocnika ds. profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii,. Zadania te zostały 
przekazane, zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi, do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.
Rada Gminy, zmieniając statut GOPS, zadecydowała o przeniesieniu zadań dot. 
przyznawania i wypłacania dodatków mieszkaniowych i energetycznych do 
Gminnego Ośrodka, kierując się zasadą, że są to dodatki z kategorii socjalnych. 
Zadanie to prowadzone będzie od sierpnia br.
Na podstawie podpisanych porozumień kierowników Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej oraz Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół 
i Przedszkoli z Wójtem Gminy, zlikwidowane zostały kasy w tych jednostkach. Kasy 
tych jednostek organizacyjnych będą wspólne z Urzędem Gminy od 1 sierpnia br.
W Zakładzie Oczyszczania i Wodociągów zatrudnione zostały czasowo 2 osoby, 
których zadaniem będzie utrzymywanie porządku i czystości na terenie gminy, 
głównie w miejscach publicznych, przy drogach gminnych itp.
Nowy Regulamin Organizacyjny Urzędu Gminy i Statut GOPS dostępny się na 
stronie www.bip.skoroszyce.pl .

M.Koźlik
GMINNE ZAWODY SPORTOWO-POŻARNICZE

28 czerwca br. na stadionie w Skoroszycach odbyły się Gminne zawody sportowo-pożarnicze. W zawodach udział wzięło 13 
naszych drużyn oraz jedna drużyna z Republiki Czeskiej.
Klasyfikacja w poszczególnych kategoriach wiekowych przedstawia się następująco:

Seniorzy: MDP (16 - 18 lat) - startowała tylko jedna drużyna z Sidziny
1m. OSP Chróścina HDP (12 - 16 lat):
2m. OSP Czarnolas 1m. OSP Chróścina
3m. OSP Stary Grodków 2m. OSP Sidzina
4m. OSP Skoroszyce 3m. OSP Czarnolas
5m. OSP Makowice 4m. OSP Skoroszyce
6m . OSP Sidzina 5m. OSP Stary Grodków

Zuchy (do 10 lat) - startowała tylko jedna drużyna z Czarnolasu
Za zdobyte I m. w kat. Seniorów ufundowano nagrodę rzeczową - 4 odcinki węży pożarniczych W-52. Dla HDP zaplanowano 
wyjazd w m-cu sierpniu do Aquaparku w Strzelinie. Zuchy otrzymały Puchar, złote medale oraz drobne nagrody rzeczowe 
(komplet paletek do badmintona). I, II i III miejsca w każdej kategorii otrzymały puchary oraz dyplomy.

Zawody uświetnił występ młodzieżowego zespołu wokalno - tanecznego z Ukrainy.

http://www.bip.skoroszyce.pl/


A P E L
O WYKASZANIE TRAW I CHWASTÓW NA TERENIE GMINY SKOROSZYCE

Wójt Gminy Skoroszyce przypomina właścicielom, posiadaczom, zarządcom, 
użytkownikom wieczystym oraz dzierżawcom gruntów z tereny gminy o obowiązku 
regularnego wykaszania traw i niszczenia chwastów na swoich nieruchomościach.

Zachwaszczone grunty i niewykoszone trawy stanowią zagrożenie dla upraw rolniczych 
i ogrodniczych oraz stwarzają niebezpieczeństwo pożarowe wobec najbliżej położonych 
nieruchomości.

Miejsca zarośnięte i zachwaszczone tworzą siedliska intensywnego rozmnażania się 
różnego rodzaju szkodników, gryzoni oraz mogą tworzyć się na nich miejsca składowania 
odpadów (dzikich wysypisk), co w konsekwencji może narazić na dodatkowe koszty właściciela 
nieruchomości, związane z ich obligatoryjnym obowiązkiem usuwania, zgodnie z art. 26 ust. 1 
i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach ( Dz.U z 2013 poz. 21).

Ponadto tak zaniedbane grunty wpływają negatywnie na estetyczny wygląd krajobrazu 
naszej gminy oraz stwarzają duże utrudnienie w użytkowaniu i pielęgnacji obszarów sąsiednich 
(przez nadmierny wysiew chwastów). Likwidacja chwastów powinna być prowadzana 
systematycznie przez cały rok, od wiosny do wczesnej jesieni.

Informuje się ponadto, że w sytuacji, gdy zachwaszczona i zarośnięta działka przyczyni 
się do zwiększenia zagrożenia pożarowego, zaniechanie obowiązku wykoszenia jej terenu może 
również rodzić odpowiedzialność karną na podstawie art. 82 Kodeksu wykroczeń, jak również 
być podstawą nałożenia mandatu karnego.

W związku z powyższym apeluje się o jak najszybsze wykaszanie zachwaszczonych 
gruntów, aby uniknąć wyżej wymienionych zagrożeń.

Wójt Gminy - Barbara Dybczak

WYJĄTKOWA NOC W GIEŁCZYCACH

W nocy z 27 na 28 czerwca 2015 r. w Giełczycach po raz siódmy odbyła się „Wyjątkowa Noc ” 
organizowana przez Koło Gospodyń Wiejskich z Giełczyc i Ośrodek Kultury Gminy Skoroszyce. 
W tę magiczną noc nie zabrakło zaroszonych gości Pani Wójt Barbary Dybczak, Pań z Kół 
Gospodyń Wiejskich z Makowic, Chróściny, Sidziny, Koła Kobiet z Czarnolasu oraz z Sołectwa 
Stary Grodków. Podczas uroczystości gościnnie zaśpiewał Zespół z Graczy. „ Wyjątkowa Noc ” 
to tradycja związana z obchodami nocy św. Jana - święto ognia, urodzaju, płodności, radości 
i miłości. Podczas imprezy paliło się przez całą noc ognisko. Był to czas magii i czarów.
Odbył się również uroczysty przemarsz w świetle księżyca nad rzekę Cielnicę, gdzie zgodnie 
z tradycją wpuszczano do wody pięknie przygotowane wianki. Tradycyjnie jak co roku odbyło 
się szukanie „ Kwiatu paproci” oraz licytacja największego i najpiękniejszego wianka. W mroku 
rozświetlonym płonącym ogniskiem były tańce i śpiewy, aż do samego rana. Mimo ulewnego 
deszczu podczas imprezy panowała gorąca atmosfera.

Marta Tarczyńska - dyrektor OKGS



DOTACJA NA USUWANIE AZBESTU

Gmina Skoroszyce uzyskała dofinansowanie z Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu na realizację przedsięwzięcia pn.: „Unieszkodliwianie 

wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Skoroszyce - VI nabór” z nieruchomości 

należących do osób fizycznych, prawnych i wspólnot mieszkaniowych.

Całkowity koszt realizacji zadania wynosi 59 566,69 zł z czego: 29 783,35 zł pochodzi 

ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, 

a 20 848,34 zł pochodzi ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Opolu. Pozostała część ww. kwoty tj. 8 935,00 zł to udział własny 

Gminy Skoroszyce.

W ramach zadania usunięte zostaną przez specjalistyczną firmę w 2015 r., wyroby 

zawierające azbest w ilości 123,94 Mg (7 729,00 m2 płyt azbestowo - cementowych falistych) 

z 25 nieruchomości, których właściciele złożyli w bieżącym roku wnioski do tut. UG o 

usunięcie tych materiałów.

Według zapowiedzi Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Opolu, program dofinansowania usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest 

na trenie województwa opolskiego, będzie prawdopodobnie kontynuowany w przyszłym roku.

Edward Żyrek

GRATULACJE DLA NOWEJ PANI DYREKTOR

W dniu 11 czerwca 2015r. odbył się konkurs na stanowisko dyrektora Zespołu Szkolno - 
Przedszkolnego w Chróścinie, który wygrała po raz kolejny Pani Krystyna Kozera. Serdecznie 
gratulujemy oraz życzymy wielu, wielu sukcesów w pracy.

MK

BEZPŁATNA POMOC PRAWNA DLA MIESZKAŃCÓW
Radca Prawny - przyjmuje mieszkańców nieodpłatnie w Urzędzie Gminy Skoroszycach 
w każdy czwartek (oprócz tygodnia, w którym odbywa się sesja Rady Gminy 
Skoroszyce) w godzinach od 900do 1100 w pokoju nr 2 (parter).
Osoby chcące uzyskać porody prawne winny wcześniej skontaktować się z Urzędem 
Gminy.

Wójt Gminy - Barbara Dybczak

Redaguje zespół pracowników Urzędu Gminy w Skoroszycach i gminnych jednostek organizacyjnych 
pod kierownictwem Małgorzaty Koźlik. Skład Małgorzata Koźlik


